

## داد و ستد

### راه نجات صنعت خودرو



به گفته مشاور معاون اول رییس جمهور حضور مدیران سیاسی دولتی در خودروسازی های داخلی و نبود اندازه‌های اقتصادی برای ایجاد طراحی و عمده مواع رونق

این صنعت است؛ بنابراین واگذاری سهام دولتی خودروسازان به بخش خصوصی و روی کار آمدن مدیران اقتصادی حرفه‌ای از اقدامات ضروری برای نجات این صنعت است.

به گزارش ایسنا، رضا ویسه در نشست راهکارها و چالش‌های صنعت خودرو که عصر امروز در دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبائی برگزار شد، اظهار کرد: بیش از ۹۰ درصد از صنعت خودروسازی در ایران متعلق به ایران خودرو و سایپا است و سایر شرکت‌های خودروساز جمعا بدون نظر گرفتن واردات، حجمشان کمتر از ۱۰ درصد است. وی افزود: در صنعت خودروهای سواری پیش از پیروزی انقلاب، شرکت ایران ناسپونال، سایپا و پارس خودرو وجود داشت، ویسه با یادآوری اینکه ما در سال‌های ۱۳۶۸-۱۳۶۹ با یک صنعت بدون تولید مواجه بودیم اظهار کرد: می‌توانیم بگوییم که تمام جهش‌های خودرویی کشوری همچون کره جنوبی دقیقاً در سال‌های ۱۳۵۷ تا ۱۳۶۹ بوده که صنعت خودرویی ما در این مقطع دچار تحولات و مشکلات بوده است.

**چقدر کالا در سال‌های ۹۶ و ۹۷ وارد و صادر شد؟**

در سال ۹۷ در مجموع ۴۱ میلیارد و ۲۲۶ میلیون دلار کالا وارد و ۴۴ میلیارد و ۲۰۱ میلیون دلار وارد شد. همچنین در سال ۹۶ در مجموع ۵۱ میلیارد و ۷۷۶ میلیون دلار کالا وارد و ۴۶ میلیارد و ۸۲۷ میلیون دلار وارد شد. به گزارش فارس، ارزش کل کالاهای وارداتی (سرمایه‌ای، مصرفی و واسطه‌ای) در سال ۹۶ معادل ۵۱ میلیارد و ۷۷۶ میلیون دلار بوده که این رقم در سال ۹۷ با منفی ۲۰،۴- درصد کاهش به ۴۱ میلیارد و ۲۲۶ میلیون دلار رسیده‌است. گفتنی است سهم واردات در سال ۹۷ نسبت به ۹۶، ۱۲- درصد کاهش یافته و به عبارتی از ۲۴ میلیون و ۵۲۱ هزار تن به ۲۰ میلیون و ۱۸۱ هزار تن کاهش یافته است. این گزارش می‌افزاید جمع کل ارزش کالاهای صادراتی در سال ۹۶ معادل ۴۶ میلیارد و ۸۲۷ میلیون دلار بوده که این رقم با ک ۵،۴- درصد کاهش در سال ۹۷ به ۴۴ میلیارد و ۲۰۱ میلیون دلار رسیده‌است. جمع کل وزن کالاهای صادراتی سرمایه‌ای، مصرفی و واسطه‌ای بدون نفت خام در سال ۹۶ معادل ۳۲ میلیون و ۸۸۰ هزار تن بوده که با ۱۱۸- درصد کاهش جمع کل ترکیب صادرات بدون نفت خام به ۱۱۷ میلیون و ۲۲۶ هزار تن کاهش یافته است.

### ابلاغ‌معاون امور صنایع برای ایجاد نمایشگاه‌های دائمی



معاون امور صنایع وزارت صنعت طی ابلاغی به‌نهاد‌های دولتی و خصوصی خواستار ایجاد نمایشگاه‌های دائمی داخلی سازی نیازهای خارجی با محوریت توسعه ساخت داخل با همت متخصصان ایرانی شد. به گزارش روابط عمومی وزارت صنعت فرشاد مقیمی که به تازگی از سوی وزیر صنعت، معدن و تجارت مسئولیت نظارت بر اجرای توسعه ساخت داخل را بر عهده دارد، اظهار داشت: با توجه به اهمیت و ضرورت توسعه ساخت داخل در تمامی صنایع و رشته فعالیت‌ها ضروری است تا نمایشگاه دائمی نیازمندی‌های هر صنعت در شرک‌های بزرگ و برخی نهادها و دستگاه‌ها به ویژه نمایشگاه‌های ملی، … ایجاد شوند تا با مراجعه واحدهایی که امکان داخلی سازی آن نیازمندی‌ها را دارند، زمینه‌برداری موضوع و توسعه ساخت داخل فراهم شود.

### دولت در بهبود کسب و کار موفق نبوده است



سخنگوی کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی با تشریح گزارش عملکرد دولت در مقوله کسب و کار تصریح کرد: دولت در این باره موفق عمل نکرده است. به گزارش تجارت به نقل از خبرگزاری تسنیم، رحیم زارع در برنامه تلویزیونی تیترا امشب گفت: وضعیت ایران در آخرین گزارش‌های بین‌المللی نشان می‌دهد دولت در سال اول اجرای قانون برنامه ششم موفق به اجرای حکم ماده ۲۲ این قانون در باره بهبود محیط کسب و کار نشده‌است. او افزود: همچنین پایش مؤلفه‌های محیطی کسب و کار، از اجرانشدن صحیح و کامل قوانین مربوط به بهبود مستمر محیط کسب و کار حکایت دارد. در شاخص انجام کسب و کار نیز ایران هر سال ۱۰ رتبه ارتقا یافته و به کمتر از ۷۰ در پایان اجرای قانون برنامه برسد.

### عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران تشریح کرد؛

# ژاپنی‌ها بهترین گزینه برای اجرای پروژه‌های مشترک



حالی است که کشورهای که با ژاپن سرمایه‌گذاری مشترک و همکاری داشتند همیشه به این امر اذعان داشتند که ژاپنی‌ها خیلی راحت‌تر به انتقال تکنولوژی و فناوری تن می‌دهند. عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران در خصوص ظرفیت همکاری ایران با ژاپن گفت: ژاپن در بخش برق و فناوری و اکثر حوزه‌های صنعتی دارای برند مخصوص به خود است اما مهم‌تر از آن نظام مدیریتی است. این کشور در بخش مدیریت و بهره‌وری اکنون رتبه یک دنیا را در وی افزوده. انجمن فارغ التحصیلان ایران و ژاپن با ارائه دولت ژاپن برخی از مدیران را به کارگاه‌های چند هفته‌ای در ژاپن می‌فرستد که من دو نفر از مدیران

خیلی راحت این پروژه را بر عربستان انجام داده یا در حوزه اسرار تاپ، سرمایه‌گذاری مشترک با صندوق سرمایه‌گذاری عربستان انجام داده است. به طور کلی رویایی‌ها و ژاپنی‌ها شرکای قابل اطمینان‌تری نسبت به سایر کشورها هستند ضمن اینکه تکنولوژی بهتری دارند. کالاهی اظهار داشت: ایران از سال‌ها قبل برنامه داشت که به عنوان هاب آلومینیوم منطقه مطرح شود و حتی کارخانه ایرالکو یا همان آلومینیوم اراک در قزوین توسط آمریکا با یک هدف احداث شد. اما برخی می‌گویند چنین پیش‌نوسازی، کارشناسان چینی وقتی به ایران آمدند شروع به کنپی برداری از تکنولوژی ۵۰ سال پیش آمریکایی‌ها در اراک کردند این در

## روند مطلوب تخلیه کالاهای اساسی و دارو در بنادر

روند ترخیص کالا از بنادر به عملکرد چند دستگاه بستگی دارد. اظهار کرد: در حال حاضر روند تخلیه کالاهای اساسی و دارو در بنادر کشور بسیار مطلوب است و دستگاه‌ها در روند ترخیص و دست‌های درای مسئولیت باید وظیفه خود را در راستای تسریع ترخیص کالا به خوبی انجام دهند.

وی در مورد چگونگی روند تخلیه و بارگیری و ترخیص کالا در بنادر ایران به ویژه در بخش کالاهای اساسی، اظهار کرد: چندین مجموعه و دستگاه در روند ترخیص کالا سهم هستند و در این بین نقش گمرکات از سایرین برجسته‌تر است.

### وزیر صنعت اعلام کرد:

# انباشت خودروها به دلیل کمبود قطعات الکترونیکی

داشته باشید، به تولید کنندگان اطمینان می‌دهیم که باز واردات آن جلوگیری می‌کنیم و با موانع جدی بر سر واردات خواهیم گذاشت تا تولید کنندگان بتوانند با فراغ بال، به تولید بپردازند؛ مهم این است که رسانه‌ها از تولید داخل حمایت کنند و امسال بحث رونق تولید فعال شود. به گفته رحمانی، به همه واحدهای استانی ابلاغ شده تا از تولید کنندگان داخلی حمایت کنند. وی یادآور شد: درش برای تحقق شعار رونق تولید، وزارت صنعت، معدن و تجارت، سامانه «نیاز» و سامانه «محصولات دانش بنیان» را ایجاد کرده تا از تولید کنندگان داخلی حمایت کند.

وی تأکید کرد، خودروهای تولید شده از سوی خودروسازان داخلی به دلیل کمبود قطعات دانش بنیان و الکترونیک خودرو عمدتاً در پارکینگ‌ها باقی مانده اند.

رحمانی در پاسخ به پرسش خبرنگار مهر مبنی بر استعفای خود گفت: آقای ربیعی سخنگوی دولت استعفای مرا تکذیب کرد. اینها شایعاتی بیش نیست و نباید به آنها توجه کرد؛ ما آمده ایم که کار کنیم.

#### ■ خودکفایی ۸۷ درصدی ایران خودرو

در یک خبر دیگر، مدیرعامل شرکت طراحی، مهندسی و تأمین قطعات ایران خودرو (سپاگو) گفت: به طور متوسط میزان خودکفایی ایران خودرو ۸۷درصد است که البته به صفر نمی‌رسد، چرا که همچنان در تأمین برخی مواد اولیه خاص نیاز به خرید از خارج هستیم.



کیفیت مدیریتی کسب و کارهای خود داریم که اگر این نیازها را طبق استانداردهای مدیریتی مدرن برآورده کنیم می‌توانیم با محصولات فناورانه خود در بازارهای جهانی خوش بدرخشیم.

## کمبود مواد اولیه عامل کاهش تولید صنایع دستی



زودی مرتفع شود تا بتوان با کشورهای توسعه یافته رقابت کرد. رئیس اتحادیه فروشندگان صنایع دستی و اشیای قدیمی تأکید کرد: با توجه به شعار رونق تولید، این صنف هم‌زمان دیگر اصناف در جهت تحقق این شعار، برنامه‌هایی را در دستور کار خود تا پایان سال قرار داده است.



رئیس اتاق بازرگانی ایران و ترکیه گفت: روند تخلیه کالاهای اساسی و دارو در بنادر کشور بسیار مطلوب است و دستگاه‌های ذی‌ربط باید برای تسریع ترخیص کالا به وظیفه خود عمل کنند. به گزارش میزان، به نقل از سازمان بنادر و دریانوردی؛ رضا کامی با تأکید بر اینکه تسریع

## اخبار کوتاه

### هیات رئیسه اتاق بازرگانی نیازمند بودایی

قرار است سرنوشتهایاتاق ایران یکشنبه آخر خرداد ماه به دست منتخبین اتاق‌های سراسر کشور رقم بخورد، اما تا این لحظه اخبار موثقی از کاندیداهای هیات رئیسه در دست نیست.

به گزارش خبرگزاری میزان، قرار است سرنوشتهایات ریئسه اتاق ایران یکشنبه آخر خرداد ماه به دست منتخبین اتاق‌های سراسر کشور رقم بخورد، اما تا این لحظه اخبار موثقی از کاندیداهای هیات رئیسه در دست نیست. محسبت از رایزنی‌های گسترده بین طیف تهران با شهرستانی‌ها به گوش می‌رسد

تهرانی‌ها مانند ادوار گذشته در تلاشند ابتکار عمل را در اختیار داشته باشند، اما امسال با مسکوت گذاشتن فضای انتخابات و پابین نگر داشتن ارتباطات رسانه‌ای تلاش شده تا استراتژی‌های انتخاباتی پنهان بماند.

در هر حال رصدکنش‌های انتخاباتی نشان می‌دهد که یار دوازدهم تهران، حسابی فعال است و شرق و غرب و شمال و جنوب کشور را بهم دوخته تا با چنین هیات رئیسه نهم، خروج پیرومندان‌ای داشته باشد و طاقانی را قانعانه ترک کند.

به نظر می‌رسد در میان کاندیداهای جدید باید روی نمایندگان اتاق‌های تبریز، شیراز، اصفهان، کرمان، زنجان و البرز به واسطه حجم اقتصاد استانشان، توانمندی کاندیداها، مقبولیت نسبی آن‌ها در بین هیات نمایندگان، کسب و کار موفق آن‌ها حساب ویژه‌باز کرد. در هر حال باید منتظر ماند و نتیجه لابی‌های هفته آخر را شاهد بود.

### واردات ۱۴ تن قاب عینک به کشور

براساس آمار گمرک در سال ۹۷ بیش از ۱۴ تن قاب عینک از کشورهای مختلف جهان به ویژه چین وارد ایران شده است. به گزارش تجارت به نقل از میزان، امارمقاماتی گمرک از تجارت خارجی سال ۹۷ نشان می‌دهد که در این مدت بیش از ۱۴ هزار و ۷۱۵ کیلوگرم قاب عینک وارد کشور شده است. واردات این حجم قاب عینک باعث خروج ۴۶۴ هزار و ۷۲ دلار یا به عبارتی ۱۹ میلیارد و ۲۹۴ میلیون و ۷۷۹ هزار و ۱۱۰ ریال در آمار گمرک به ثبت رسیده است.

طبق آمار گمرک واردات از کشورهای اتریش، آلمان، امارات متحده عربی، ایتالیا، تایوان، چین و هلند صورت گرفته است.

### ارتباط بین ناجا و گمرک برقرار است



سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز با تأکید بر اینکه ارتباط بین ناجا و گمرک برقرار است، گفت: از ابتدای اجرای طرح رجیستری تلفن همراه تاکنون دولت هزار میلیارد تومان درآمد کسب کرده است. به گزارش تجارت حمیدر ضادهقانی‌نیا در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس در مورد اجرای طرح رجیستری گفت: طی ۱۸ ماه اخیر و پس از اجرای طرح رجیستری تلفن همراه از مهر ۹۶ تا اردیبهشت ۹۸، ارزش تجاری واردات تلفن همراه به کشور به ۶۳۵ میلیون دلار رسیده است که از این رقم درآمد دولت حدود ۲۳۵ میلیون دلار بوده است. وی با اشاره به مشکلاتی که در سال ۹۷ برای تأمین ارز بوجود آمد، افزود: این مسائل بر اجرای طرح رجیستری اثر گذاشت.